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Beslut om verksamhetsbidrag för 2021 till PRO 
samorganisation Nacka  

Förslag till beslut 
Äldrenämnden bifaller ansökan om verksamhetsbidrag för 2021 till PRO 
samorganisation Nacka med organisationsnummer 802451–6067 med 70 000 kronor. 
Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till äldrenämnden senast den 
1 november 2021.  

Sammanfattning av ärendet 
PRO samorganisation Nacka har inkommit med en ansökan till Äldrenämnden i Nacka 
kommun gällande verksamhetsbidrag för år 2021 om 70 000 kronor. PRO 
samorganisation representerar sex lokala PRO-föreningar med sammanlagt 1500 
medlemmar och ansvarar för frågor som är av gemensam betydelse för de sex lokala 
PRO-föreningarna i Nacka. Föreningen ansöker om bidrag till bland annat 
genomförande av två studiecirklar i SeniorLiv i Balans samt utveckla kunskapen kring 
digitala hjälpmedel. Bidraget ska även användas till att utveckla samarbete med 
vårdcentralen och hemtjänsten med syfte att nå äldre som lever i ofrivillig social 
isolering. 
 
PRO samorganisation Nackas aktiviteter riktade till kommunens seniorer anses utgöra 
ett viktigt komplement till äldrenämndens hälsofrämjande och förebyggande verksamhet 
samt därmed till arbetet med Nacka- en äldrevänlig kommun. PRO samorganisation 
Nackas ansökan uppfyller Nacka kommuns riktlinjerna för verksamhetsbidrag. 
Äldreenheten föreslår att äldrenämnden beviljar föreningen bidrag med 70 000 kronor 
för 2021. 

Ärendet 
PRO samorganisation Nacka med organisationsnummer 802451–6067 har ansökt om 
verksamhetsbidrag om 70 000 kronor för 2021. PRO samorganisation representerar sex 
lokala PRO -föreningar med sammanlagt 1500 medlemmar och ansvarar för frågor som 
är av gemensam betydelse för de sex lokala PRO-föreningarna i Nacka. De är även 
beredande organ för ärenden i Nacka kommuns Seniorråd.  
 
Föreningen erhöll år 2020 verksamhetsbidrag från äldrenämnden om 70 000 kronor och 
redovisat dessa enligt Äldrenämndens riktlinjer om verksamhetsbidrag för frivilligt 
socialt arbete.  

Äldrenämnden 
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Organisation och verksamhet 
Pensionärernas riksorganisation, PRO, är en av Sveriges största och mest aktiva 
folkrörelser. Antalet medlemmar är cirka 360 000 som finns utspridda över hela landet. 
Syftet med verksamheten är träffa nya människor, utbilda sig, resa, njuta av kultur och 
delta i olika friskvårdsaktiviteter. PRO är en partipolitiskt och religiöst obunden 
organisation som styrs demokratiskt av medlemmarna. Riksorganisationen verkar för ett 
samhälle där medborgarna har ekonomisk trygghet, där det finns bra vård och omsorg 
samt där livsmiljön är trygg och stimulerande. 
 
PRO samorganisation Nackas verksamhet regleras enligt PRO:s stadgar antagna vid 
PRO:s kongress. Verksamheten samordnas av en styrelse. Företrädare för alla lokala 
PRO-föreningar som är verksamma i Nacka ingår. Samorganisationens uppgift är att ta 
initiativ till och driva pensionärernas intressefrågor. De är beredande organ för ärenden i 
Nacka kommuns Seniorråd. Vidare ska föreningen verka för att pensionärernas 
inflytande stärks i kommunen. Det kan handla om representationen i Nacka kommuns 
Seniorråd och annan verksamhet när det gäller kommunala angelägenheter. Andra 
uppgifter är gemensamma aktiviteter som studier, medlemsrekrytering och 
medlemsvård.  
 
Verksamhetsbidraget som avser 2021 ska användas till genomförande av två 
studiecirklar i SeniorLiv i Balans i samarbete med äldreenheten med syftet att 
cirkelledarna ska ha tillgång till handledning. SeniorLiv i Balans är ett stödprogram med 
målsättningen att främja psykisk och fysisk hälsa hos äldre bosatta i Nacka. Programmet 
varvar samhällsinformation med gruppsamtal om livet som senior. Andra aktiviteter som 
föreningen har planerade för 2021 är kulturluncher, IT-utbildningar samt fortsätta 
utveckla uppsökningssamarbete med hemtjänst och vårdcentral för att nå de äldre som 
lever i social isolering. 
 
Äldreenhetens bedömning 
PRO samorganisation Nackas aktiviteter riktade till kommunens seniorer anses utgöra 
ett viktigt komplement till äldrenämndens hälsofrämjande och förebyggande verksamhet 
samt därmed till arbetet med Nacka- en äldrevänlig kommun. Föreningen har arbetat 
aktivt med att informera sina medlemmar under Coronapandemin. De har även ställt om 
sin verksamhet genom bland annat dragit ned deltagare i gruppaktiviteter och antalet 
besökare i deras caféverksamhet. Föreningen har inte använt hela sitt bidrag från 2020. 
De fick ställa in en del aktiviteter på grund av Coronapandemin och är medvetna om att 
de är återbetalningsskyldiga för den bidrag de inte har använt. PRO samorganisation 
Nackas ansökan uppfyller Äldrenämndens riktlinjer för verksamhetsbidrag för frivillig 
socialt arbete. Äldreenheten föreslår att äldrenämnden beviljar föreningen bidrag med 
70 000 kronor för 2021. 

Ekonomiska konsekvenser 
PRO samorganisation Nacka bedriver ett hälsofrämjande arbete för och med äldre som 
kan bidra till att en svår livssituation hindras eller minskar. Ett verksamhetsbidrag till 
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PRO samorganisation Nacka innebär ekonomiskt stöd till förebyggande och stödgivande 
insatser med koppling till Äldrenämndens ansvarsområden.  
 
Konsekvenser för barn 
Förslaget medför inte några konsekvenser för barn. 
 

Handlingar i ärendet 
1. Ansökan om verksamhetsbidrag för 2021, verksamhetsberättelse från 2019 och 

redovisning av bidraget från 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
Ellinor Egefors  Taija Sayegh 
Enhetschef   Kvalitetsutvecklare 
Äldreenheten   Äldreenheten 
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